
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Mt 1, 1 – 12) 

Osiem błogosławieństw  

Słowa Ewangelii wg świętego 
Mateusza. 

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na 
górę. A gdy usiadł, przystąpili do 
Niego Jego uczniowie. Wtedy 
otworzył swoje usta i nauczał ich tymi 
słowami: 
«Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. 
Błogosławieni, którzy się smucą, 

albowiem oni będą pocieszeni. 
Błogosławieni cisi, albowiem oni na 

własność posiądą ziemię. 
Błogosławieni, którzy łakną i pragną 

sprawiedliwości, albowiem oni będą 
nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem 

oni miłosierdzia dostąpią. 
Błogosławieni czystego serca, 

albowiem oni Boga oglądać będą. 
Błogosławieni, którzy wprowadzają 

pokój, albowiem oni będą nazwani 
synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią 

prześladowanie dla sprawiedliwości, 
albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. 
Błogosławieni jesteście, gdy ludzie 

wam urągają i prześladują was, i gdy 
mówią kłamliwie wszystko złe na was 

z mego powodu. Cieszcie się i 
radujcie, albowiem wielka jest wasza 
nagroda w niebie». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. (...) 
Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi 
słowami: "Błogosławieni..." Mt 5, 1-2 

Dzisiaj usłyszeliśmy Kazanie na Górze. 
Jezus wychodzi na górę, siada i otwiera 
usta". Przez użycie tej uroczystej 
formuły ewangelista zaznacza, że za 
chwilę zostanie wygłoszona niezwykle 
ważna i istotna nauka. Na Górze ogłasza 
kodeks nowej sprawiedliwości, która 
wyraża się w pełnieniu Bożego prawa 
z sercem otwartym na ducha przykazań, 
a nie tylko w niewolniczym 
wykonywaniu ich litery. Pierwsza część 
tej Wielkiej Karty Nowego Prawa to 
błogosławieństwa. Ich pobieżne 
czytanie może nas doprowadzić do 
wniosku, że jesteśmy błogosławieni 
tylko wtedy, kiedy jesteśmy ubogimi, 
cichymi, łagodnymi, wprowadzającymi 
pokój. Ale głębsze pochylenie się nad 

tekstem pokaże nam coś jeszcze. 
Autentyczny chrześcijanin to ten, kto 
stopniowo nauczył się odczuwać 
wszystkie sytuacje życiowe wymienione 
w błogosławieństwach jako takie, 
w których trzeba czuć się błogo-
sławionym i szczęśliwym! 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na styczeń: Aby nauczyciele byli wiarygodnymi świadkami 
nauczającymi braterstwa, a nie rywalizacji, oraz pomagali najmłodszym i najbardziej 
potrzebującym wsparcia. 

29.01.2023 – IV NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00  + Tomasz (12rśm.) i Stefania Stemarowicz i rodzice z obu stron 

D: 10:30 
 + Jarosław i Anna Jakubowscy – m-c po śmierci i pogrzebie – int. od 
    uczestników pogrzebu 

Sz: 12:00  – O Boże błogosławieństwo dla Wiktora z okazji 8 urodzin 

30.01.2023 – PONIEDZIAŁEK 

   

31.01.2023 – WTOREK 

Sz: 14:30 
 – O łaskę zdrowia dla Stanisławy Idzi, powrót do pełni sił  
    i pomyślną rehabilitację 

01.02.2023 – ŚRODA 

B: 14:30  – dantis 

02.02.2023 – CZWARTEK – Ofiarowanie Pańskie – święto 

B: 15:00  + Klara i Józef Stemarowicz, Zdzisław Pasierbski  

D: 16:30 
– O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia, opiekę Matki Bożej na  
   dalsze lata życia dla Stanisławy Iwańczuk z ok. 91-urodzin 

Sz: 18:00 – W intencji dzieci przygotowujacych się do spowiedzi i I Komunii 

03.02.2023 – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00  – dantis  

D: 16:30 
+ Ewa i Alozjy Serwadczak, Maria Serwadczak, Ludwika i Józef  
   Józefkiewicz, Tomasz Bubała 

Sz: 18:00 + Teresa Mykita (2rśm.) 

04.02.2023 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

D: 16:00 – O powrót do zdrowia dla Łucji Zajączkowskiej – int. sióstr 

Sz: 17:00 + Maria Żurkowska – int. RR św. Faustyny  

05.02.2023 – V NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00  – O Boże błogosławieństwo dla Janiny Korotasz z ok. 87 ur. 

D: 10:30  + Maria (2rśm.) i Józef Troczyńscy 

Sz: 12:00 
 – O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 
    Antosia z okazji 4 urodzin 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dzisiejsza niedziela, ostatnia niedziela stycznia, tradycyjnie obchodzona jest 
w Kościele jako Światowy Dzień Trędowatych, ustanowiony w 1954 roku. Wiemy, 
jak stara i straszna w skutkach jest ta choroba. Starajmy się więc pomóc, aby 
dotknięci nią byli leczeni w poszanowaniu ludzkiej godności i wolności. Dziś na 
świecie trędowatymi opiekują się głównie chrześcijańscy misjonarze.  

2. Ksiądz Arcybiskup Józef Kupny, Metropolita Wrocławski, mając na uwadze sytua-
cję finansową klasztorów Sióstr klauzurowych w naszej Archidiecezji, polecił zor-
ganizować w dniu 29 stycznia 2023 r., w niedzielę przed Świętem Ofiarowania 
Pańskiego, okolicznościową zbiórkę do puszek, po każdej Mszy Świętej, na po-
trzeby Zakonów Klauzurowych oraz Ośrodka Adopcyjnego w naszej Archidiece-
zji. Inicjatywa stanowi jedną z nielicznych okazji wyrażenia wdzięczności tym Sio-
strom, które trwają ustawicznie przed Panem i zanoszą do Niego, w imieniu lokal-
nego Kościoła na Dolnym Śląsku, modlitwy uwielbienia, przebłagania i prośby oraz 
wdzięczności za swoich dobrodziejów.  

3. W czwartek, 2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania Pańskiego, 
w naszej polskiej tradycji nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej. To 
pamiątka obrzędu, jakiemu zgodnie z żydowskim prawem w czterdziestym dniu 
po urodzeniu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. Zanieśli Dzieciątko do 
Świątyni Jerozolimskiej, aby przedstawić Je Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia na 
uroczystą liturgię przyniesiemy świece zwane gromnicami. Zostaną one 
pobłogosławione, aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, 
przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów, który nieustannie oświeca 
drogi naszego życia.  

4. W ten dzień świąteczne Msze Święte z błogosławieństwem świec-gromnic o godz. 
15:00 w Błotach, o 16:30 w Dobrzyniu i o godz. 18:00 w Szydłowicach. 
W Szydłowicach na Mszy św. o godz. 18:00 gromadzą się dzieci wraz rodzicami, 
które przygotowują się do spowiedzi i przyjęcia I Komunii Św.  

5. Z inicjatywy papieża Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest 
także Światowym Dniem Życia Konsekrowanego. Naszą modlitwą obejmiemy 
osoby podejmujące służbę Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. 
Tego dnia będziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego 
w naszych rodzinach i we wspólnocie parafialnej. Wesprzemy też materialnie 
borykające się z trudnościami klasztory i domy zakonne. 

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W czwartek dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa; prosimy o nowe 
i święte powołania do pracy w Pańskiej Winnicy także z naszej wspólnoty 
parafialnej. W piątek pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa o modlitwę 
wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. A w sobotę czcimy Matkę 
Najświętszą i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność. 

7. Okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej pół godziny przed Mszą świętą, 
nabożeństwo pierwszopiątkowe wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa po Mszy świetej. A w pierwszą sobotę przed Mszą Świętą o godz. 8:30 
w Błotach zapraszam na nabożeństwo pięciu pierwszych sobót miesiąca.  



8. Odwiedziny chorych i seniorów z posługą sakramentalną w domach 11 lutego 
(druga sobota m-ca, wspomnienie MB z Lourd). 

9. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów (rozebranie światecznej dekoracji) 
prosimy następujących parafian: 

*w Błotach Teresa i Konstanty Kędra, Bożena i Arkadiusz Majewscy;  

*w Dobrzyniu Małgorzta i Marek Smok, Czesław Bobra, Jagoda Bobra, Tomasz 
Szadorski, Maria Szadorska, Jolanta i Jan Drozd, Lucyna Krej;  

*w Szydłowicach Krystyna i Zbigniew Żółtańscy, Danuta i Sławomir Szewczuk, 
Tomasz Szewczuk, Marian Wachna, Ewelina i Adam Wachna, Jadwiga i Bogdan 
Stojanowscy.  

10. W naszej parafii trwają odwiedziny duszpasterskie – kolęda. W tym tygodniu 
planowane jest zakończenie. Przeżyjmy je w duchu bożonarodzeniowej radości, 
w duchu modlitwy i serdecznej rozmowy wszystkich domowników 
z duszpasterzem.  

Plan kolędy na nadchodzący tydzień jest następujący:  

• Poniedziałek:  Błota 27 – 52 – początek godz. 15:30 

• Wtorek:   Błota 53 – 69 – początek godz. 15:30 

• Środa:   Błota 70 – 84 – początek godz. 15:30 

11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

12. Bożego błogosławieństwa dla wszystkich solenizantów i jubilatów nadchodzących 
dni. 

13. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionego tygodnia! 

 

 

 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM   

• Wtorek, 31 stycznia – św. Jan Bosko (1815-1888), założyciel salezjanów i Zgromadzenia 
Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży (wspomnienie 
obowiązkowe). 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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